PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 20.02.2014
	№ 967

О внесении изменений в  программу «Развитие       физической культуры  и спорта в городском округе г.Бор на 2013-2015 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.12.2012 № 7028
          В целях  поощрения  спортсменов и тренеров за достигнутые высокие результаты на областных, Российских и международных соревнованиях   администрация городского округа г. Бор постановляет:

      1.Внести следующие  изменения в целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе г. Бор на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.12.2012 № 7028 (с изменениями от 27.03.2013 № 1694, от 17.05.2013               № 2806, от 18.06.2013 № 3554, от 17.10.2013 № 6438, от 18.11.2013 № 7189,от 18.12.2013 № 8187, от 10.10.2013 № 6291):

     1.1.Изложить  Положение о порядке назначения и выплаты премий спортсменам , достигшим высоких спортивных результатов на первенствах, чемпионатах Нижегородской области, Приволжского Федерального округа, России, Европы, Мира и на Олимпийских играх в новой прилагаемой редакции.
1.2. По тексту постановления и приложений наименование комиссии читать: «Комиссия по назначению премий спортсменам и тренерам городского округа г. Бор» в соответствующем падеже.
       2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор                              (Ю. Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте

  www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                        А.В.Киселев

С.Ф.Бочкарева,22334

                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа г. Бор

От20.02.2014 № 967

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ СПОРТСМЕНАМ, ДОСТИГШИМ ВЫСОКИХ СПОРТИВНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ НА ПЕРВЕНСТВАХ И ЧЕМПИОНАТАХ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА, РОССИИ, ЕВРОПЫ, МИРА И ОЛИМПИЙСКИХ ИГРАХ И ИХ ТРЕНЕРАМ.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с программой "Развитие физической культуры и спорта в городском округе г. Бор на 2013 - 2015 годы".

1.2. Выплата премий направлена на поддержку и материальное стимулирование на муниципальном уровне спортсменов, занявших призовые места в соревнованиях на областных, окружных, российских, европейских, мировых соревнованиях и Олимпийских играх и их тренеров.

2. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ ПРЕМИЙ

2.1. Назначение премий  спортсменам производится по представлению тренеров-преподавателей по видам спорта, руководителей федераций, спортивных клубов в Комиссию при отделе спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор.

2.2. Премии выплачиваются гражданам не моложе 14 лет, проживающим в городском округе г. Бор. Гражданам, не достигшим 14 лет, выплата производится законным представителям.

Выплата производится в соответствии с протоколом заседания комиссии по назначению премий и на основании приказа отдела спорта и молодежной политики  администрации городского округа г. Бор.

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТ

3.1. Финансирование премий производится из средств бюджета городского округа г. Бор в рамках программы
"Развитие физической культуры и спорта в городском округе г. Бор на 2013 - 2015 годы".

3.2.Премии выплачиваются спортсменам и тренерам по итогам выступлений в соревнованиях в следующих размерах:
- Олимпийские игры - за участие - 50000 руб.
- Чемпионат, Первенство Европы, Мира – 1 место – 45000 руб., 2 место – 40000 руб., 3 место – 35000 руб., за участие – 20000 руб.
- Чемпионат, Первенство и Кубок России - 1 место - 25000 руб., 2 место - 15000 руб., 3 место - 10000 руб., 4 место - 6000 руб., 5 место - 5000 руб.,         6 место - 4000 руб.

- Чемпионат, Первенство ПФО - с 1 по 3 место соответственно - 5000 руб., 4000 руб., 3000 руб.

- Первенство, чемпионат ЦС ФСО профсоюзов России -      1 место - 5000 руб.

- Чемпионат, Первенство области - 1 место - 3000 руб.

- Выполнение норматива мастера спорта России - 5000 руб. и мастера спорта международного класса - 8000 руб.
_____________________